

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja, Łódź, Piotrkowska 106.

00000 Konto ckeKowe w P. K. O. Nr. 61.119.00000

Cena 20 groszy

Telefony „Głosu Polskiego“ — Redakcja dzienna 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99
00000 administracja i ekspedycja 1-99 00000

Sejm opracowuje budżet

Przedstawiciele rządu współpracują z izbą ustawodawczą

Wrażenia ogólne

Nasze przewidywania, że po dramatycznych wstrząszeniach pierwszego dnia, prace sejmu pod kierunkiem marszałka Daszyńskiego wejdą stopniowo w łożysko normalnej pracy — sprawdza się.

Dowody tego mieliśmy wczoraj od rana.

Przedewszystkiem Bezpartyjny blok współpracy z rządem zdecydował się wziąć udział w pracach komisji i obsadzić przynależne mu miejsca przewodniczących komisji budżetowej, wojskowej, reguła minowej i konstytucyjnej. Następnie, natychmiast po otwarciu plenum, zjawiał się na trybunie wicepremier Bartel, którego rzeczowe expose o pracach gospodarczych rządu, przyjęte oklaskami przez klub „Jedynki“ wysłuchane było przez resztę sejmu w zupełnym spokoju. Naturalnie, zanotowane przez nas wyżej objawy nie powstrzymały wszystkich namiętności. Znalazły one wyraz w czasie przemówienia posła Marka, który, uzasadniając dotychczasowe opozycyjne stanowisko PPS. wobec rządu, b. spokojnie, ale jednocześnie b. ostro zaatakował

„Jedynkę“, szczególnie z powodu opuszczenia sali po wyborze p. Daszyńskiego na marszałka.

Porównanie tego momentu z zachowaniem się endecji po wyborze ś. p. Narutowicza na prezydenta było szczególnie dosadne.

Inne ustępy mowy p. Marka, szczególnie te, które dotyczyły wyborów, wywołały gorące protesty na ławach „Jedynki“. Okazało się przytem, że na ławach tych siedzą żywi ludzie, którzy potrafią krzyknąć nie gorzej, niż lewica. Dalszy ciąg dyskusji był bardzo krótki. Izba chętnie poszła za wnioskiem p. Chacimskiego aby przy pierwszym czytaniu nie wszczynać dyskusji.

Zdążyli się jednak zetrzeć ze sobą dwaj posłowie żydowscy p. Grynbaum z „osiemnastki“ i p. Kirsbaum z „jedynki“, wywołując wielką wrzawę i głos zanotowany przez stenogram: „Nie kłóćcie się żydy“.

Wieczorem obradowała komisja budżetowa nad prowidzorem. Wysłuchano między innymi dłuższego expose ministra Czechowicza.

St. Gr.

Przebieg posiedzenia

O godz. 11 min. 15 rozpoczęło się pod przewodnictwem pana marszałka Daszyńskiego trzecie plenarne posiedzenie sejmu.

Na porządku dziennym znajduje się: 1-sze czytanie projektu ustawy o prowidzorem budżetowym na okres od 1 kwietnia do 1 czerwca rb. 1-sze czytanie projektu ustawy o nadzwyczajnych inwestycjach państwowych oraz 1-sze czytanie preliminarza budżetowego na okres od 1 kwietnia 1928 roku do 31 marca 1929 roku.

Treść prowidzorem

Ustawa o prowidzorem budżetowym od 1 kwietnia do 30 czerwca rb. upoważnia ministra skarbu

do otwierania w tej części kredytów na wydatki państwowe do wysokości jednej czwartej kwoty, ustalonej w danej części preliminarza budżetowego na rok 1928—29. Oparcie prowidzorem budżetowym na preliminarzu budżetowym na rok przyszły podyktowane zostało poważnymi względami praktycznymi, gdyż preliminarz przewiduje szereg wydatków nowych, a zwłaszcza szczególnie poważne wydatki inwestycyjne, które to roboty w tym jeszcze sezonie muszą być rozpoczęte.

Art. II wzmiankowanej ustawy przewiduje, że niektóre kredyty inwestycyjne mogą być w 50 proc. otwarte ponad granice jednej czwar-

tej kwoty ogólnego preliminarza. Uzasadnione to jest okolicznością, że prowidzorem budżetowe obejmuje miesiące wiosenne, a więc główny sezon budowlany, w ciągu którego ma być uskuteczniiona część wydatków na wszelkiego rodzaju budowlę, budowę dróg, mostów, meljoracje i t. p.

Rząd in corpore na plenum

Posiedzenie dzisiejsze wzbudzało tyle ogólne zainteresowanie, że na ławach rządowych zasiadli wszyscy ministrowie z wicepremierem Bartlem na czele. Na ławach podsekretarzy stanu zasiadli wice-

minister skarbu, p. Bek oraz szef gabinetu prezesa rady ministrów.

Po odczytaniu porządku dziennego i przyjęciu ślubowania od posłów, którzy dotychczas obowiązku tego nie wykonali, marsz. Daszyński udzielił głosu p. wice-premierowi prof. Bartłowi.

Expose wicepremiera Bartla

westycyjne winien stworzyć perspektywy dalszych wkładów, zwiększając przez to dochody państwowe.

Proszę wysoką izbę o uchwalenie tego przedłożenia, którego szybka realizacja leży w interesie kraju“.

Fortpocztę dyskusji

Atak posła Marka

Po przemówieniu wiceprezesa rady ministrów prof. Bartla zabrał głos poseł Marek (PPS.), który zastrzegł sobie na wstępie, iż klub jego zajmie się „całokształtem polityki rządu i jego zamierzeń w czasie, gdy będzie omawiany pełny preliminarz budżetowy. W tej chwili mówca zwraca uwagę tylko na niektóre momenty i tak zdaniem jego,

rząd zawiódł nadzieje co do realizowania szerokiego pełnomocnictwa które otrzymał w r. 1926. Rząd miał prawo rozwiązać dawny sejm, któremu wypowiedział bezwzględna walkę, ale nie skorzystał z tego we właściwym czasie, mimo, że oszczędziłoby to państwu wielu walk niepotrzebnych. Natomiast rozpoczęła się walka podjazdowa. Jeśli zaczyna się walka między rządem a przedstawicielstwem na rodu, to nie kończy się ona jedynie upadkiem i poniżeniem jednej z tych instytucji, ale upada także prestige państwa. Ponoszą szkody wielkie interesy państwowe (oklaski). Mówca z żalem stwierdza, że ta walka podjazdowa trwała dwa lata, była policzkiem, wymierzonym demokracji parlamentarnej oraz osłabieniem ustroju,

który nigdy się nie zmieni, bo gdyby się zmienił, to może decydowałoby to także o całości istnienia tego państwa

Następnie pos. Marek krytykował sposób wykonania pełnomocnictwa przez rząd, który, zdaniem mówcy,

przyczynił się do rzucenia zasłony na to, co nazywa się praworządnością i do podważenia konstytucji.

Dekret o zniesieniu tymczasowego wydziału samorządowego, był zdaniem PPS., przekroczeniem ustawy o pełnomocnictwach a dekret o ustroju sądów powszechnych, był pogwałceniem zasady niezależności sądownictwa. Rząd wypowiedział walkę partyjnictwu i pod tem hasłem przystąpił do wyborów. Ilość uzyskanych przez t. zw. B. B. mandatów, wynosząca zaledwie trochę więcej, niż jedna czwarta ogólnej liczby, okazuje, że system rządu, zmierzający do znieszenia stronictw, które są wynikiem realnego życia, zawiódł w zupełności i zbankrutował.

(Głosne sprzeciwy na ławach „Jedynki“) Wszystkie ugrupowania w tej izbie, z wyjątkiem Bloku współpracy z rządem, reprezentują interesy żywe (powtórna wrzawa wśród posłów „Jedynki“, które nie dadzą się usunąć żadnym frazesem. Metody wyborcze wzmocniły opozycję PPS. do rządu, administracja państwowa poszła wyłącznie na usługi jednego stronnictwa

(na ławach „Jedynki“ wybuchła w tej chwili głośna wrzawa. Prezes jej, pos. Sławek woła: „Bez tego kłamstwa!“ — Na lewicy głośne protesty). Pos. Marek: Postawimy w swoim czasie wniosek o wybranie nadzwyczajnej komisji do zbadań nadużyć wyborczych (oklaski na prawicy i na lewicy). Ostatnie posunięcia w sejmie, a mianowicie, dzień otwarcia, utrwał PPS. jeszcze na stanowisku opozycyjnym. Po raz pierwszy wydarzyło się w sejmie, że policja wkroczyła na salę.

(Na ławach „Jedynki“ wybuchła znowu wrzawa. Ktoś woła: „Dla wyrzucenia pieniędzy moskiewskich“). Głos: „To są dobre obyczaje parlamentarne“. Ktoś inny woła: „Tylu jest hrabiów i książąt w sejmie, to będą nas uczyć obyczajów!“ Poseł ks. Radziwiłł: „Zdrajców będziemy tępić!“ Wrzawa i krzyki trwają jeszcze przez chwilę. Marszałek sejmu grozi, że jeśli hałas nie ustanie, zarządzi przerwę w posiedzeniu).

Pos. Marek zastrzega się w dalszym ciągu swego przemówienia, że nie ma zamiaru bronić komunistów. Ale idzie mu o fakt, że wyprowadzono również posła Smole z Wyzwolenia i posła Baczyńskiego, ukraińskiego radykała. Jeśli tak się pojmuje demokrację, to PPS. nie prędko porozumie się z „Jedynką“.

Zasadą demokracji parlamentarnej jest większość i większość po wołała na marszałka p. Daszyńskiego i przed tą wolą większości należało się ukorzyć.

(Oklaski na lewicy). Panowie zaś ostentacyjnie opuścili salę. (Głos z „Jedynki“: „bo to nie była większość narodu!“) A za panami poszedł rząd.

(Dokończenie na stronie 3-ej).

MAISON GOUSSIN

A. KAMIŃSKA w WARSZAWIE
FOKSAL 16a,

zawiadamia Sz. Klientelę, iż

przybyła do ŁODZI

z wykwintną najnowszą kolekcją wiosennych płaszczy, kostiumów i sukien.

POKAZ MODELI i obstaunki przyjmowane będą w GRAND HOTELU

w przeciągu 3-ch dni od piątku dn. 30 b. m. do niedzieli dn. 1 kwietnia włącznie.

Zyczenia marszałkowi Daszyńskiemu złożył klub sprawodawców parlamentarnych

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego” (St. Gr.) telefonuje:

Marszałek sejmu p. Daszyński przyjął wczoraj przedstawicieli prasy parlamentarnej, którzy złożyli mu życzenia z powodu wyboru.

Marszałek sejmu w odpowiedzi zwrócił uwagę na trudności, wśród których sprawować musi swój urząd, oraz oświadczył, że celem jego będzie doprowadzić do harmonijnej współpracy sejmu z rządem i że do tego celu będzie dążył wytrwale.

Wreszcie przyobiecał prasie po parcie wszelkich technicznych ułatwień w wykonywaniu pracy zawodowej na terenie sejmu.

Półowę importu do S. H. S. pokrywa przywóz z Polski

BIAŁOGROD (Pat) 28.3 Na ogólną sumę importowanych towarów do królestwa SHS. w r. 1927 wynoszącą 7.286.290.829 dinarów, wartość importu polskiego osiągnęła 107.674.771 din. tj. 48 proc wartości całego przywozu.

Taryfa kolejowa nie będzie podwyższona

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego” (St. Gr.) telefonuje:

Dowiadujemy się, że zapowiedziana podwyżka taryfy osobowej na kolejach została odwołana. Również i taryfa towarowa nie będzie zmieniona.

Sfraszny czyn bezrobotnego

RYGA, 28 (AW) W Mińsku Litewskim bezrobotny nazwiskiem Matuszkiewicz pchnął nożem preza urzędu pośrednictwa pracy Greczkę. Przyczyną zamachu był rozpaczliwy stan materialny Matuszkiewicza, który od 6 miesięcy bezskutecznie poszukiwał pracy, a urząd nie mógł mu jej dostarczyć.

Bezrobocie w Ameryce zmniejsza się systematycznie

WASZYNGTON, 28 (AW) — Minister pracy Davis oświadczył w senacie, że liczba bezrobotnych w St. Zjednoczon. wynosi 1.874.000 osób, ilość pracujących robotników zaś 23.849.000. Bezrobocie zmniejszyło się w stosunku do r. 1925 o 7,4 proc., wobec szeroko zakrojonego programu rozbudowy poszczególnych gmin, oczekuje się dalszego spadku bezrobocia.

Najważniejsza rola sejmu

Sejm obecny przychodzi do głosu w innych zgola warunkach, niż jego poprzednik. Na zwracające się ku niemu ze wszystkich stron pytania, co zamierza robić i jak pojmuje swą rolę w państwie, nie może udzielić określonej odpowiedzi, gdyż sam nie zna zakresu swej rzeczywistej władzy i co za tem idzie — także odpowiedzialności.

Formalnie władza sejmu nie doznała prawie żadnego uszczerbku. Według istniejącej dotychczas konstytucji jest on wraz z senatem jedyną instancją prawodawczą, a prócz tego sprawuje zwierzchnią kontrolę nad rządem i wszystkimi jego organami. Odpowiedzialność gabinetu przed sejmem bynajmniej nie została zniesiona i formalnie obowiązuje dotychczas.

Dekrety prezydenta z mocą prawodawczą, które tworzyły właściwie dodatkową noimę legislatury, miały być tylko środkiem tymczasowym, który wygasł z chwilą zebrania się nowego sejmu i automatycznie

ustaje, o ile nie zostanie odnowiony.

Tak wygląda prawna strona sytuacji sejmowej. A jak jest faktycznie? Tego nie wie, ani sejm, ani opinia, ani nawet wysokie figury obozu sanacyjnego.

Wydaje się nam, że sejm przedewszystkiem powinien się postarać o wyjaśnienie tej kwestji. Aby to osiągnąć musiałby on zerwać z praktyką swego poprzednika, który trzymał się rozpaczliwie litery prawnej i udawał, że w nią niezachwianie wierzy.

Sejm poprzedni nie tylko nie chciał wyjaśnienia sytuacji, lecz unikał tego najstaranniej i robił wszystko, aby utrzymać opinię w nieporozumieniu i błędzie. Próbował on figurować przed tłumem w roli obrońcy parlamentaryzmu, który jakoby istnieje jeszcze dzięki jego mężnej obronie, chociaż jest mocno zagrożony. Była to oczywiście — nędzna bлага, która w dalszym ciągu rozwinięła się w wieloaktową farsę sejmową na temat tejże obrony.

Byłoby to chyba najgorszem i najbardziej poniżającym, gdyby sejm obecny wszedł na tę samą drogę i chciał przy regularnem pobieraniu djeł kontynuować ową farsę do końca kadencji lub do przedterminowego rozwiązania. Nie wydaje się to zrestą możliwem i z tego względu, że według inspirowanych pogłosek, rząd chce przeprowadzić w konstytucji pewne zmiany i zażąda od izb prawodawczych przyjęcia odpowiednich projektów. Jeden z nich ma powiększyć znacznie władzę prezydenta i odgraniczyć pewną kategorię spraw, w których występuje on samodzielnie i nie potrzebuje kontrasygnaty ministrów. Zmiana ta sięga głęboko w mechanizm naszej konstytucji oraz całego ustroju, gdyż za działania tego rodzaju nikt nie będzie prawnie odpowiedzialny. Prezydent bowiem ma ten przywilej zastrzeżony wyraźnie w konstytucji. Co zaś do oddzielnych ministrów i całego gabinetu, ten nie może być odpowiedzialny za kroki prezydenta, których nie kontrasy-

gnował i o których mógłby nawet nie wiedzieć. Dodać należy, że wydzielenie, pozostawienie do wyłącznej kompetencji prezydenta pewnych spraw nastęroza wielkie trudności, gdyż każda z nich z natury rzeczy zabacza mniej lub więcej o inne i o zupełnem odgraniczeniu jednych od drugich nie może być mowy.

Wobec zamierzonych zmian ustrojowych sejm nie może umyć po pilatowski ręk i udawać, że o niczem nie wie; musi on zająć takie czy inne stanowisko i ponieść właściwą odpowiedzialność.

Pozycja jego jest o wiele trudniejsza niż poprzedniego sejmu, lecz najgorszem dla niego brzemieniem jest omydła szkoła i tradycja, jaką niestety w znacznej mierze po nim odziedzicza. Powinien on ją uważać za dziedziczną chorobę, z którą należy walczyć i zasłużyłoby niewątpliwie na uznanie i wdzięczność narodu, gdyby na tem polu odniósł choćby częściowe zwycięstwo.

J. Mazurski.

Spór o naftę zakończony

St. Zjednoczone uznały stanowisko Meksyku

WASZYNGTON, 28 (Pat) Departament stanu podał do wiadomości, iż na skutek bezpośredniego układu z ambasadorem Meksyku trwające od 10 lat nieporozumienie między stanami Zjednocz. Ameryki Półn. a Meksykiem w kwestji uprawnień towarzystw naftowych w Meksyku, należy uważać za zlikwidowane. Wszystkie kwestje, które mogą w przyszłości wyniknąć między zainteresowanymi towarzystwami a rządem meksykańskim, będą regulowane przez departament administracyjny Meksyku, oraz trybunały meksykańskie.

OOOOOOOOOOOOOOOO

Zydowski teatr rewjowo-kameralny
„ARARAT“
Zachodnia 43
OSTATNIE DNI
Dziś 1 przedstaw. pocz. 9,15
„Mławe Matke“
Jutro 3 przedstawienia
pocz. 4 po poł. (ceny popularne)
8 i 10,15 wiecz.

Przedwyborcze zamachy bombowe

LONDYN ATE. 28.3 W ubiegły wtorek wybuchła bomba w wili senatora Deneena w Chicago. W 15 minut później nastąpił wybuch w domu sędziego Swamsona. W ciągu ostatnich 48 godzin jest to już czwarty wypadek zamachu bombowego na domy wybi-

nych działaczy politycznych. Przy puszczają, że oba zamachy pozostają w związku z kampanją wyborczą ponieważ dwa wybuchy wydarzyły się w domach czynnych polityków z partji republikańskiej, dwa zaś w mieszkaniach działaczy z partji demokratycznej.

Zasada największego uprzywilejowania

w traktacie francusko-czechosłowackim

Podstawą nowego układu handlowego między Francją a Czechosłowacją ma być obustronne zabezpieczenie największego uprzywilejowania. Obrady delegacji zostały przerwane, aby rządy obu państw mogły złożyć odpowiednie deklaracje, dotyczące ram, w jakich rokovania będą nadal prowadzone.

Potworny mord

BERLIN, 28 (AW) — Z Gladbecku (Westfalja) donoszą o dokonaniu tam mordzie na tle seksualnem. Kończący w tym roku gimnazjum uczniowie zebrał się, aby uczcić zakończenie swojej pracy w szkole.

Uczta przeciągnęła się do godziny 2 w nocy. O tej godzinie uczniowie rozeszli się i po dwóch godzinach jeden z nich, syn rektora Daube, został znaleziony kłopot mieszkani rodziców martwy. Po zbauaniu trupa okazało się, że za bitemu wycięto całkowicie organ piciowy. Policja do tej chwili nie zdołała ustalić kto dokonał tego morderstwa.

**Wystawa Oryginalnych
Dywanów Perskich**
sprowadzonych bezpośrednio przez firmę
SARKIS KARABETIAN
Grand-Hotel, parter
(MAŁA SALA)
Otwarta codziennie od godz. 10-ej rano.



w lokalu
Kinoteatru
„Luna“
pod kierownictwem
Walerego Jastrzębca.

Dziś i codziennie.
Gościnne występy znakomitego artysty teatru „Qui Pro Quo”
Kazimierza Krukowskiego
oraz pożegnalne występy
śpiewaczki wiedeńskiej **Toni Schütz i Serafiny Talarico.**
Program № 15 p. t.

„SERVUS! - KRUKOWSKI!”

krukowiada w 14 zastrzykach pióra Hemara, Starskiego, dr. Pietraszka, Szer-Szenia, Sygietyńskiego i innych. Muzyka: Lidauera Boczkowskiego i innych.
Udział biorą: Władysława Jaśkówna, Czesława Popielewska, Toni Schütz, Serafina Talarico, S. Belski, G. Cybulski, Kazimierz Krukowski, Stefan Laskowski, A. Nowosielski, oraz zespół baletowy z prim bal. Ireną Sobolówną i baletmistrem Eugenjuszem Wojnarem na czele, w składzie. M. Bargielskiej, Z. Duranowskiej, J. Brauman, Z. Liszewskiej i K. Pałczyńskiej.

1) A la carte, 2) Toni Schütz, 3) Wspomnienia z karn. waju, 4) Gong-djas, 5) Murarz sejmowy, 6) Kazimierz Krukowski, 7) Północ Donjuana, 8) Komedja Rzeczywistości, 9) Z angielskiego sztychu, 10) Zaira, 11) Dr. Grand-Wan, 12) Jaśkównę wszyscy gnębili, 13) Krukowski był chory, 14) Servus Krukowski.

Reżyserował: Walery Jastrzębiec. Dekoracje: art. mal. S. Frasiaka. Kierownik muzyczny: T. Sygietyński. Koncertmistrz: W. Lidauer. Tańce i ewolucje E. Wojnar.
Codziennie 2 przedstawienia: o godz. 7,45 i 10 wiecz., w niedziele i święta 3 przedstawienia: o godz. 5,45, 7,45 i 10 wiecz.

Dziś i codziennie.

PRZYMUSOWE LICYTACJE

Magistrat m. Łodzi-Wydział Podatkowy-niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 13 kwietnia 1928 między godz. 9-tą rano a 4-tą po południu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u niżej wymienionych osób za niewpłacone podatki:

297 Aszkenazy D. Piotrkowska 82 meble	353 Kozak M. Piotrkowska 60 kredens	408 Szafirman Ch. Kilińskiego 134 bielizna	461 Gutsztadt, Cegielniana nr. 26 meble	517 Majewski T. Konstanyńska nr. 22, ubranie
298 Awret Z. 6-go Sierpnia 34 lustro	354 Kahlert E. Główna 41, chustki kapy	409 Szochet J. Zeromskiego 77 meble.	462 Gotthelf B-cia, Cegielniana 46 kasa ogniotrwała	518 Michalak F. Piwna 23, otomana
299 Abbe B. Skwerowa 13, kredens zegar	355 Kuczyński S. Piotrkowska 290 meble.	410 Szymański F. Kilińskiego 105 meble	463 Goldin O. Piotrkowska nr. 33 kredens, zegarki	519 Nofjeld S. Konstanyńska 28 kredens
300 Bromberg J. Piotrkowska 152 meble	356 Kaffal D. Sienkiewicza nr. 13 kredens	411 Tenenbaum J. Al. Kościuszki nr. 29, meble, pianino	464 Gutsztadt M. Cegielniana 57 zegar, tremo	520 Berk Nuta, Kilińskiego nr. 42 meble.
301 Brajtbart Sz. Pańska nr. 39 tremo	357 Kirsz A. Piotrkowska 223 orkiestron	412 Urman Ch. 6-go Sierpnia 30 zegar	465 Goldfarb I. Cmentarna nr. 1 meble	521 Nojhaus B. Kilińskiego nr. 46 meble
302 Brauner J. Al. Kościuszki 29 meble	358 Konkowski M. Sienkiewicza 30 rower kredens	413 Urbach Ch. Piotrkowska 64 meble, 100 kg. cukru	466 Grynberg E. Konstanyńska 21, meble	522 Nazarski O. Sierakowskiego nr. 43, meble
303 Blank L. Kilińskiego nr. 86 kredens	359 Lubiński H. Piotrkowska 79 meble.	414 Weksler Sz. Cegielniana 45 kredens	467 Grosman J. Kilińskiego 57, 150 pud. farby	523 Ofenbach J. Aleksandrowska 7 kredens
304 Barac Sz. Pańska 46, tualeta	360 Lewit J. Piotrkowska 236 pianino zegar	415 Widawski B. Ewangielicka 7 biurko	468 Gajzler M. Prussa 66, zegar	524 Obersztajn J. Cegielniana 30 meble.
305 Brodt A. Przejazd 14, kredens	361 Lipski S. Przejazd 30, kredens	416 Wenske H. Łomżyńska nr. 13 kasa ogniotrwała, biurko prasa	469 Goldberg B. Pl. Wolności 10 pianino	525 Openhaim I. Cegielniana 39 kasa ogniotrwała
306 Białek Sz. Rzgowska 97, lustro	362 Lubiński N. Piotrkowska 82 gramofon, meble	417 Welcman R. Sz. Pabjanicka 38 meble	470 Gad W. Południowa nr. 9 meble.	526 Orbach J. Cegielniana nr. 43 kasa ogniotrwała
307 Bezille E. 6-go Sierpnia 46, bilard, kontuar, stoliki, kredens	363 Lewin S. Kilińskiego 86, pianino	418 Wajs J. Sienkiewicza nr. 25 kredens	471 Gasman M. Zawadzka nr. 30 lustro	527 Proppe A. Aleksandrowska 41 koń
308 Bryl P. Rokicińska 8, lustro fryzjerskie	364 Pinkus Lindon, Sieradzka 1 meble	419 Zylberblat T. Narutowicza 25 kredens	472 Grynštajn I. Al. Kościuszki nr. 10, biurko	528 Piwocki J. Cegielniana nr. 15 meble.
309 Botwink J. Główna nr. 62 meble.	365 Lieberman M. Abramowskiego 37, maszyna do robienia gilz	420 Złotogórski Ch. Zeromskiego nr. 58, maszyna do szycia, szafa	473 Glicensztajn C. Narutowicza 9 kredens	529 Pańczyk M. Konstanyńska nr. 11, wódki
310 Bolesławski F. Zeromskiego 41 meble	366 Lewkowicz W. Sienkiewicza 15 kredens	421 Zonenberg A. Przejazd nr. 66 meble	474 Goldin O. Piotrkowska nr. 33 kasa ogniotrwała	530 Pokorowski R. Narutowicza 3 herbata
311 Balbierski M. Piotrkowska 64 meble.	367 Lande D. Al. Kościuszki 69 dywan	422 Zelman D. 6-go Sierpnia 30 meble	475 Hamburgier B. Al. 1 Maja 11:30 meble.	531 Presburgier S. Zielona 5:7 biurko, 3 szt. towaru
312 Bernhaim W. Piotrkowska 64 kredens z koldry pluszowe	368 Liszyc I. Piotrkowska 152 kredens	423 Zelman H. Piotrkowska 64 meble.	476 Halbersztadt A. Konstanyńska 7, meble	532 Rajchman J. Brzezińska nr. 12 meble.
313 Białostocki A. Piotrkowska 64 meble waga	369 Lwow J. Piotrkowska nr. 55 biurko	424 Zelwer M. Traugutta nr. 14 meble	477 Helman S. Konstanyńska 17 meble	533 Rack H. Cegielniana 64, waga lodówka
314 Cukier B. Traugutta nr. 5 meble.	370 Lamert J. Piotrkowska 64 meble koldry	W dniu 10 kwietnia r. b. między godz. 9-tą rano, a 4-tą po południu.	478 Hamburgier B. Al. 1 Maja 11 kredens	534 Rotberg H. Cegielniana 43 meble
315 Chojnowicz P. Piotrkowska 90 kredens	371 Laks M. Piotrkowska nr. 64 meble.	425 Adler A. Cegielniana nr. 39 meble	479 Hofszpigel J. Brzezińska 2 meble, waga	535 Rozenfeld S. Cegielniana 50 meble.
316 Chanachowicz S. Piotrkowska 82, meble patefon	372 Menge T. Anny 33, meble	426 Abramowicz H. Cegielniana 47 meble.	480 Jakubowicz J. Al. 1 Maja 9 pianino	536 Rozenal J. Cmentarna nr. 1 meble
317 Choda L. Kilińskiego nr. 109 meble.	373 Markus J. Ewangielicka nr. 7 meble.	427 Bande M. Al. 1 Maja nr. 8 meble	481 Jelski M. Cegielniana nr. 26 meble.	537 Rojstein A. Konstanyńska nr. 11:13, szafa, wanna
318 Diksztajn W. Al. Kościuszki 27 maszyna do pisania	374 Muchnicki Ch. Kopernika 19 meble.	428 Boruchowski W. Cegielniana nr. 44, 100 kg. cukru	482 Iwankowicz E. Drewnowska 5 zegar	538 Rozenal L. Konstanyńska nr. 19, pianino
319 Dobrecki J. Zeromskiego 54 meble	375 Margulis A. Zeromskiego 31 meble	429 Bielawski E. Cegielniana 68 meble.	483 Izakowicz L. Gdańska nr. 10 artykuły spożywcze	539 Rozman J. Konstanyńska nr. 33, meble
320 Dreger L. Bednarska nr. 18 meble.	376 Margulis A. Piotrkowska 220 kontuar	430 Boms N. Pomorska 49, meble	484 Jakubiec J. Konstanyńska nr. 26, obuwie	540 Rudzki B. Konstanyńska 42 meble.
321 Diament E. Kilińskiego 68 meble koldra	377 Miętkiewicz I. Piotrkowska 64 meble.	431 Braun I. Wschodnia 55, meble	485 Janowski L. Gdańska nr. 37 meble.	541 Rohrman A. Konstanyńska nr. 46, otomana
322 Dziadek D. Kilińskiego 77 maszyna do szycia, meble	378 Moszowicz A. 6 Sierpnia 33 meble.	432 Birencwajg J. Narutowicza 49 biurko	486 Joskowicz M. Zachodnia 68 maszyna do szycia, meble	542 Rozenbaum I. Kilińskiego 41 szodycze szafa
323 Dudelczyk W. Sosnowa 1 zegar	379 Naftali Kon, 6-go Sierpnia 36 kredens	433 Cymerman S. Cegielniana 7 otomana	487 Joab L. Nowomiejska nr. 5 obuwie	543 Rozenstrauch S. Kilińskiego 44 pianino
324 Dobrecki J. Zeromskiego 54 zegar	380 Nowak J. Zawadzka 9, urządzenie biura	434 Czesłochowska R. Cegielniana nr. 23, meble, 20 kg. mydła	488 Kawatek L. Sienkiewicza 12 obuwie	544 Radzyner S. Kilińskiego 49 meble
325 Ettinger A. Ewangielicka 5 meble	381 Nower J. Andrzeja 39, kredens	435 Cymerman J. Gdańska nr. 9 meble	489 Kemoński M. Cegielniana 19 meble	545 Rozenfisz M. Kościelna 6, towary kolonjalne
326 Eisner J. Narutowicza nr. 6 otomana	382 Peter K. Radwańska nr. 44 meble.	436 Czkwianow A. Gdańska 42 meble	490 Krugański L. Cegielniana 26 meble.	546 "Res" biuro, Piotrkowska 69 maszyna do pisania
327 Edelbaum Ch. Pomorska 57 meble	383 Piszczkowski B. Piotrkowska 200 meble.	437 Cieplucki J. Piotrkowska 17 kredens	491 Klajner J. Cegielniana nr. 28 meble	547 Rabinowicz M. Wschodnia 65 meble
328 Ettinger M. Piotrkowska 64 meble	384 Pechman M. Sienkiewicza 49 meble.	438 Czalczyński M. Kilińskiego 28 materiały piśmienne, meble	492 Konbrodt S. Cegielniana 33 meble	548 Rak H. Cegielniana 64, waga stoliki szafa
329 Flunk M. Pomorska 15, szafa zyrandol	385 Piernik I. Piotrkowska 116 meble.	439 Cederbaum S. Wschodnia 65 meble	493 Kaczmarek M. Cegielniana 43 kredens	549 Rozenblum S. Narutowicza 9 likier
330 Falkowski M. Zeromskiego 24 fortepian	386 Piestrzyński K. Piotrkowska 225, 15 but. wina	440 Działoszyński Z. Aleksandryjska 10, meble	494 Kempński M. Cegielniana 49 meble.	550 Rolfogiel L. Południowa 16 meble waga
331 Fuks Ch. Rzgowska nr. 72 tremo	387 Płonki M. Kilińskiego 60 maszyna do szycia	441 Danielewicz N. Cegielniana 2 meble	495 Kantor I. Cegielniana nr. 50 meble, maszyna do szycia	551 Rudzki B. i Halpern A. Zakątna 34, 30 mtr. towaru
332 Flunk J. Kilińskiego nr. 10 meble.	388 Podtraski W. Kilińskiego 126 meble	442 Dawidowicz S. Konstanyńska 79, herbata, szproty	496 Kac J. Cegielniana nr. 52 meble.	552 Stkowska Ł. Al. 1 Maja 21 meble.
333 Fajwisz I. Piotrkowska 69 maszyna do szycia	389 Rogoziński A. 6 Sierpnia 33 umywalnia	443 Erzgielewicz S. Konstanyńska 38, meble	497 Kochenberg Ł. Cegielniana 58 meble.	553 Szlachtus I. Cegielniana 17 szafa
334 Garelik J. Moniuszki 11, pianino	390 Rozenfeld M. Sienkiewicza 40 meble	444 Fiszler D. Cegielniana nr. 26 meble.	498 Kaplan L. Cegielniana nr. 57 tremo	554 Szatan M. Cegielniana 43, 3 szt. towaru, waga.
335 Gepner J. Piotrkowska 64, 200 paczek papierosów	391 Różycki B. Piotrkowska 60 4 szt. towaru	445 Fogelman M. Cegielniana 42 meble.	499 Kotek M. Konstanyńska 9 meble.	555 Szpichberg B. Cegielniana 55 meble
336 Gutman J. Piotrkowska 117 meble.	392 Rubinsztajn D. Piotrkowska 182 kredens	446 Fingerhut W. Cegielniana 44 meble.	500 Kisielewski Ch. Konstanyńska 14, meble	556 Solny I. Gdańska 27, worek maki meble
337 Gelbard L. Piotrkowska 113 zegar biurko	393 Rubinowicz D. Zeromskiego 44 meble	447 Fudlender Sz. Aleksandrowska 111, 200 mtr. towaru	501 Kozaneski J. Konstanyńska nr. 67, bufet	557 Sochaczewska H. Konstanyńska 9, meble
338 Garnys W. Pryncypalna 16 meble.	394 Rozenal J. Różana 10, szafa	448 Frenkiel D. Gdańska nr. 28 meble.	502 Kon M. Kilińskiego 49, meble	558 Sztajnfeld E. Konstanyńska 31, meble.
339 Glaser H. Piotrkowska 212 patefon meble	395 Rzewski A. Piotrkowska 182 meble	449 Frydman J. Konstanyńska 7, meble	503 Kowalczyński A. Narutowicza nr. 31, 20 stolików	559 Stefański F. Konstanyńska 54, obuwie
340 Gad I. Karola 3, zegar	396 Rubinsztajn D. Piotrkowska 182 pianino	450 Flunk J. Kilińskiego nr. 10 meble	504 Krauskopf E. Piotrkowska 31 meble.	560 Segal E. Cegielniana 43, kredens
341 Garkowski A. Kilińskiego 60 tremo	397 Rabinowicz L. Al. Kościuszki 41 kredens	451 Ferster M. Zeromskiego 46 meble.	505 Krumholz B. Pl. Kościelny 4 garnki, wiadra	561 Segal E. Cegielniana nr. 65 meble
342 Goldhirs L. Kilińskiego 134 meble	398 Rotensztajn I. Kilińskiego 30 tremo	452 Flajszkier S. Wschodnia 68:70 20 kg. masła	506 Koprowski N. Zachodnia 79 fortepian	562 Segal I. Kilińskiego nr. 40 meble.
343 Granowski I. Piotrkowska 112 biurko	399 Rydzyński I. M. Piotrkowska nr. 156, obuwie	453 Fajwlowicz B-cia Piotrkowska nr. 33, 3 szt. towaru	507 Łukin L. Al. 1 Maja nr. 32 meble	563 Suszek J. Pomorska nr. 43 meble.
344 Gepner J. Kilińskiego 64, tyton	400 Szturm J. Dąbrowska nr. 63 kredens	454 Futerko M. Wolczańska 115 meble	508 Lipman Beker, Cegielniana 4 meble	564 Rozes N. Piotrkowska 92 meble.
345 Garelik J. Moniuszki 11, pianino	401 Szpiro E. Sienkiewicza nr. 9 meble, maszyna do szycia	455 Fingerhut L. Cegielniana 54 zegar	509 Lajbel B. Cegielniana nr. 43 meble, waga	565 Szenwald B-cia, Traugutta 8 meble.
346 Ingster J. Juljusza 13, kredens	402 Szmulewicz I. Piotrkowska 62 4 szt. towaru	456 Grynštajn I. Al. Kościuszki 10 maszyna do pisania	510 Landau A. Cegielniana 51 kasa ogniotrwała	566 Szymański J. Konstanyńska 126, 2 biurka
347 Janowski Ch. 6-go Sierpnia 2 maszyna do szycia meble	403 Swidwińska H. Piotrkowska 174 tremo	457 Goldwajg Sz. Al. 1 Maja 37 meble.	511 Lipszyc Ch. Drewnowska 9 maszyna do szycia, meble	567 Tenenbaum H. Al. 1 Maja 19 meble.
348 Joskowicz H. Piotrkowska 39 zegar	404 Sztyley J. Piotrkowska nr. 82 kredens	458 Granek L. Aleksandrowska 2:4 stoliki	512 Lande S. Gdańska 40, meble	568 Twerska H. Cegielniana 17, 8 szt. materiału
349 Jelen Sienkiewicza 52, pianino	405 Skowroński L. Hrabiowska 36 meble	459 Goldlust H. Cegielniana nr. 6 meble	513 Laufer P. Południowa 15, maszyna do swetrów, kredens	569 Tuszyński M. Cegielniana 26 meble
350 Kwaśner J. Nawrot nr. 7 meble	406 Szerer H. Sz. Pabjanicka 30 tremo, maszyna do szycia	460 Gomułka L. Konstanyńska nr. 18 meble	514 Lipszyc M. Konstanyńska nr. 72, zegar	
351 Kartus S. Andrzeja nr. 40 meble	407 Strykowski Ch. Piotrkowska 26 meble		515 Lasman F. Zielony Rynek 6 10 kubeków	
352 Kaffan L. Al. Kościuszki 26 meble.				

(Dalszy ciąg na str. następnej).

Przymusowe licytacje

(Dokończenie).

570 Toruńczyk A. Cegielniana 46	585 Wrząski L., Kilińskiego 39
571 Tajtel Ch. Szkolna nr. 22	586 Wiśniewski B. Narutowicza 1
572 Terkeltaub M. Zawadzka 5	587 Warhaft B. Narutowicza 3
573 Tyber L. Piotrkowska 49, 400	588 Wiener S. Sienkiewicza 2
574 Wolberg J. Al. 1 Maja 5, biurko otomana	589 Zóty N. Cegielniana 28, kapy szafa
575 Watach A. Cegielniana 23	590 Zysman M. Cegielniana 42
576 Wajskohl L. Cegielniana 49	591 Zelman J. Gdańska 18, meble gramofon
577 Wysocki S. Cegielniana 72	592 Zatorski J. Traugutta nr. 10
578 Wrzosek W. 28 p. strz. Kaniowskich 29, biurko	593 Zylbersztajn Sz. Zachodnia 58
579 Wajnberg B-cia, Piotrkowska 91	594 Zylberman E. Zawadzka 14
580 Waldman A. Gdańska 42, zegar	595 Lwów Józef, Gdańska 81, meble, pianino, powóz, rolwaga itd.
581 Wa's S. Konstanyńska 3	596 Liberman Samul, Południowa 2, pianino meble
582 Watach J. Konstanyńska 43	597 Liberman Manuela, Południowa 2, pianino meble
583 Wąsowicz W. Konstanyńska 46, szafy	598 Janowski J. Gdańska 37, pianino meble
584 Wolrauch E. Konstanyńska 54, kredens, lustro	599 Frenkiel Samuel, Al. Kościuszki 32, fortepian meble

KONKURS

na posadę inspicjenta technicznego przy państwowym Zakładzie zdrojowym w Krynicy.

Ubiegający się o powyższą posadę winni udowodnić, że ukończyli Państwową Wyższą Szkołę Przemysłową w dziale maszynowo-elektrycznym oraz że odbyli kilkuletnią praktykę w tym samym kierunku w większych fabrykach, bądź to produkujących, bądź też obsługujących się kotłami o wysokim ciśnieniu motorami Diesla, turbinami parowymi oraz urządzeniami elektrycznymi o wysokich napięciach.

Podania zaopatrzone świadectwami z odbytych egzaminów i praktyk w tym zawodzie, przy dołączeniu dowodu obywatelstwa Państwa Polskiego, świadectwa moralności, dowodu nieprzekroczonego wieku 40 lat i świadectwa przynależności należy wnieść do Państwowego Zarządu zdrojowego w Krynicy w terminie do 15 kwietnia 1928 r.

Do posady tej przywiązane są pobory VIII st. st. urzędników państwowych wraz z wszystkimi dodatkami oraz mieszkaniem w naturze, składające się chwilowo z 1 pokoju (narazie z braku wolnych mieszkań dla żonatych).

Posada zostanie ustalona po jednorocznej prowizorycznej służbie poczynając od 1 maja 1928 r.

Dyrekcja Zakładu zdrojowego.

Kino-Teatr
MIMOZA
ul. Kilińskiego 178

Dziś i dni następnych

Najpotężniejszy film francuski

Szatańska Syrena

Zawrotny szaf zmysłów. 10 aktów.
W rolach głównych

Claire de Lorez, M-lle Josyane, Iwan Petrowicz.

Tragiczne zaręczyny. — Zburzone szczęście. — Noc zemsty i zbrodni. — Kłątwa syreny. — Tajemnicza Morgana. — Cudna zjawia, czy okrutna rzeczywistość?

Następny program: **Niewolnica Szeika**

Początek w dni powszednie o godz. 5-ej po poł., w sobotę o godz. 4-ej, w niedzielę i święta o godz. 2-ej po poł.

Konkurs na wydzierżawienie Kawiarni.

Niniejszem ogłasza się konkurs na wydzierżawienie

kawiarni i bufetu
w ogródku letniej siedziby Teatru „Gong“

(Cegielniana 16).

Oferty z wyszczególnieniem proponowanej sumy oraz ze wskazaniem na dotychczasową działalność oraz fachowość należy składać w zamkniętych kopertach do kancelarii Teatru „Gong“ (Przejazd 3) do dnia 11 kwietnia 1928 r.

Dr. med. LUBICZ

Cegielniana 43
Tel. 41 32.
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Naświetlanie lampą kwarcową.
Przyjmuje od g. 8 do 10 rano i od 5-7 wiecz.
Dla pań od 5-5 oddzielna poczekalnia

Dr. med. Rózaner

Dzielnia 9
Tel. № 28-98.
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
Przyjmuje od 8-10 i od 5-8
Leczenie lampą kwarcową
Dla Pań od 5-5pp.
Oddzielna poczekalnia dla Pań!

Dr. med. S. Neumark

Choroby skórne i weneryczne.

MONIUSZKI 5
telef. 70-50.
Przyjmuje od 11-2 i od 7-8.
Panie od 3-4.

Doktor KLINGER

Choroby weneryczne skórne i włosów

Leczenie lampą kwarcową
Andrzeja nr. 2
Tel 32-25
Godziny przyjęć: od 1.30-2.50 dla Pań od 6-8 dla Panów
W niedzielę i święta od 10-12

Dr. med. H. Lajchter
Stomatolog
Konstanyńska 9,
telefon 49-66

powrócił

i przyjmuje od 1½-5 po poł.

Doktor L. Poznański
Choroby wewnętrzne.
Sienkiewicza 22, tel. 63-62. Przyjmuje od 6-8.

CUKIERNIA F. GRYCENDLER

Piotrkowska 52, telefon 14-87.

poleca na nadchodzące święta wielkanocne znane ze swej dobroci makaroniki, herbatniki i makaligi, torty, ananasy, cukry i czekolady w wielkim wyborze. Uprasza się o wczesne zamówienia.

W SOBOTĘ, dn. 31-go marca 1928 r. w lokalu własnym przy ul. Sienkiewicza Nr. 3/5, odbędzie się **Towarzyska Gra w Lotto** dla członków Stowarzyszenia i wprowadzonych gości
Początek o godz. 21-ej.

062-2 Zarząd Stowarzyszenia Komwojazerów Ł. O. H. P.

OGŁOSZENIA DROBNE.

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ?
Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Sekulowicza, Warszawa, Żorawia 42, kursa wycieczką i stownie: buchalterji, rachunkowości, kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki handlu, prawa, kalendarji, pisanja na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego niemieckiego. Po ukończeniu świadectwo, Żądajcie prospektów.

DYWANY
reperuje tkalnia sztuczna. Piotrkowska 92. 2054-30

AI AI NA WYPŁATE!
Eleganckie damskie płaszcze. Wełniane towary na palta i suknie. Crep-de-chine. Jedwabna popelina. Palta, Mesalina. Poleca Leon Rubaszkin, Kilińskiego 44. 2509-8

AI AI NA WYPŁATE!
Firanki na metry, odpasowane okna tiulowe, etaminowe. Kapy tiulowe, etaminowe. Sztory. Roletowe. Narzutki Poleca Leon Rubaszkin, Kilińskiego 44. 2508-8

SAMOCHÓD
karetka „Ford“ prawie nowy tania do sprzedania. Wiadomość: Senatorska 13, telefon 12 13, od godz. 3-5 po południu i do 10-ej rano. 967-3

PRZYBŁAKAŁA
się suka „szpic“. Do odebrania za zwrotem kosztów. Narutowicza 41, m. 30. 982-3

SPRZEDAM
Samochód „Ford“, 28 p. Strzelców Kan. № 36. 987-3

FRYZJER
zdolny potrzebny Piotrkowska 103.

STUDENT
wyższego semestru udziela lekcji i korepetycji. Zapóźnień metodą skróconą Przygotowuje do egzaminów. Gdańska 25 m. 2, front, I piętro. 5016-1

ZGUBIONO
zegarek złoty z wisiorkiem. Uczciwy znalazca zechce zwrócić za wynagrodzeniem Piotrkowska 181 m. 7. 5026-3

Baczność, Fryzjerzy !!!

Woda kolońska i kwiatowa kg. Zł. 3.50
„Vegetal“ „od 1.50
„Mydło do golenia „Pixin“ „ 7.60
Brylantyna „ 8.50

Narzędzia fryzjerskie stalowe i platerowane po cenach fabrycznych **J. DRUKER, Zawadzka 11**
— tylko w firmie

Podaje się do wiadomości PP. Członków Stowarzyszenia, że dalszy ciąg

Dorocznego Ogólnego Zebrania

odbędzie się w niedzielę, dn. 1 kwietnia r. b. o godz. 17-ej.

Na porządku dziennym: **WYBORY.**

Przyjdźm Dorocznego Ogólnego Zebrania Stowarzyszenia Komwojazerów Ł. O. H. P.

Pokoju

umeblowanego z niekrepującem wejściem, w śródmieściu poszukuje 2-ch inteligentnych panów od 1 kwietnia. Oferty sub. „M. K.“ składać do adm. „Głosu Polskiego“ 3040

Pierwsza okazja w Łodzi!

Jest do sprzedania 100 ton kamienia budowlanego I gat. (piaskowiec) koszt budowy kalkuluje się o 75 proc. taniej w porównaniu z cegłą. Zgłoszenia pisemne pod „R. Z.“ należy składać w Administracji niniejszego pisma.

Lekarz-Dentysta

S. SOKALSKI

ul. Andrzeja 4. Tel. 54-12.

ZBIÓR

znaczków pocztowych przeszło pięć tysięcy i kolekcja numizmatów przeszło 200 sztuk w tem kilka z szesnastego i siedemnastego wieku srebrnych okazynie do sprzedania. Oferty sub. „Promineja“ 061-1

ZAGINEŁA

książeczka wojskowa wydana w P. K. Plock oraz prawo jazdy samochodem na imię Stanisława Zielaka. 3053-3

POSZUKUJE

się dla dwóch panów pokoju bez mebli z niekrepującem wejściem, ewentualnie przy rodzinie, między Konstanyńską a Zamenhofska i Zeromskiego a Piotrkowska. Wiadomość natychmiast do Handlu Win i Wódek Zamenhofska 11 lub tel. 67-35. 042-1

WYCHOWAWCZYNI

do dwójga dzieci poszukiwana. Oferty sub. „B. M.“ do redakcji „Głosu Polskiego“ 3059-1

Prenumerata

miesięczna „Głosu Polskiego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4,50, za odosłanie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 5,-; zagranicę — zł. 7,20.

Ogłoszenie za wiersz milimetry 1 szpalowy 1 strona i wteście 40 groszy, strona 5 szpal. — Nekrologi 30 gr. str. 5 szpal. — Naśladane po tekście 30 gr. strona 5 szpal. — Zwyczajnie 10 groszy str. 10 szpal. — Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zlot. — Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. za 3 str. zagranicznych o 100 procent drożej.